Calculado em 15/06/2023

SENADO FEDERAL
COPELI - COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGOES

EMPRESA G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
CNPJ 08.744.139/0001-51
ANO REF. DEM. 2022
PREGAO 48 2023

BALANCO PATRIMONIAL APRESENTADO - valores em R$

ATIVO CIRCULANTE (AC):

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO (ARLP):

ATIVO IMOBILIZADO + INTANGIVEL+ INVESTIMENTOS:
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA:

ATIVO TOTAL

PASSIVO CIRCULANTE (PC):

EXIGIVEL A LONGO PRAZO (ELP):

EXIGIVEL TOTAL (ET):

RES. EXERCICIOS FUTUROS:

PATRIMONIO LIQUIDO (PL):

205.225.413,15
52.475,01
2.017.135,32
-1.339.825,97
205.955.197,51
109.443.320,02
5.701.078,41
115.144.398,43
0,00
90.810.799,08

PASSIVO TOTAL 205.955.197,51
OBS.: PL MIN. EXIGIDO => 173.366,12
RES. AVALIACAO ======> VALOR ACEITO
TOTAL DE OBRIGAQ()ES ASSUMIDAS
409.075.554,81
RES. AVALIACAO ======> VALOR ACEITO
INDICES

LIQUIDEZ GERAL = AC + RLP 1,78

PC + ELP
OBS.: indice médio exigido >= 1 (um)
RES. AVALIACAO ======> VALOR ACEITO
LIQUIDEZ CORRENTE = AC 1,88

PC

OBS.: indice médio exigido >= 1 (um)
RES. AVALIACAO ======> VALOR ACEITO
SOLVENCIA GERAL = AT 1,79

PC + ELP
OBS.: indice médio exigido >= 1 (um)
RES. AVALIACAQ ======> VALOR ACEITO
CAPITAL CIRCUL. LfQUlDO = AC - PC 95.782.093,13
OBS.: CCL >= 288.827,96

RES. AVALIAGAO ======>

VALOR ACEITO

Com base no demonstrativo apresentado, opino pelo DEFERIMENTO da proposta, na forma do disposto no artigo

69 da Lei 14.133/21 e exigéncias do edital.
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